



No. EXPEDIENTE
INTRANT-DAF-CM-2022-0013
No. DOCUMENTO
041

**Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre
(INTRANT)**

18 de abril del 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DC-INT-032-2022**

Objeto de servicio: **"Solicitud de compra de artículos que serán utilizados en diferentes actividades del INTRAN"**

Rubro:

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53102516	2.3.2.3.01	Gorras, con logo full color	UNIDAD	500	\$320.00	\$160,000.00
2	53102710	2.3.2.3.01	T-Shirt de tela Dry-Fit o algodón. Sizes: S, M, L, XL (unisex), con logo full color.	UNIDAD	500	\$410.00	\$205,000.00
3	82121505	2.2.2.2.01	Brochure Carta Compromiso. Medida: 8.5X11, material: papel satinado calibre 300, doblados y recortados.	UNIDAD	500	\$85.00	\$42,500.00
4	82121506	2.2.2.2.01	Carteles promocionales. Material Vinil adhesivo sobre cintra o coroplast, impresión full color, perforaciones (según requerimiento), tamaño 2 x 3 pies.	UNIDAD	125	\$1,300.00	\$162,500.00
5	49101701	2.3.9.9.05	Souvenirs Niños, para entregar como premios en actividades Infantiles. (medallas)	UNIDAD	200	\$490.00	\$98,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

6	82121506	2.2.2.2.01	Banners. Impresión full color, con roll banners, tamaño 30 x 78 pulg	UNIDAD	10	\$6,500.00	\$65,000.00
7	44111809	2.3.9.2.02	Plantillas para Urbanismo táctico. Material de cartón piedra o MDF. Peatón 2.38 x 1.28 m (6 plantillas) Bicicleta 1.80 x 1.00 m (7 plantillas) Flecha 1.80 x 1.00 m (7 plantillas)	UNIDAD	20	\$450.00	\$9,000.00
8	82121505	2.2.2.2.01	Material impreso promocional. Impresos con informaciones generales de seguridad vial suministrada por el INTRANT, Díptico, full color	UNIDAD	3000	\$15.00	\$45,000.00
9	82121505	2.2.2.2.01	Señales de tránsito en coroplast, medidas 4x2 pies	UNIDAD	33	\$500.00	\$16,500.00
10	82121505	2.2.2.2.01	Brochure de educación vial. Medidas 5.5x8.5 pulgadas	UNIDAD	1000	\$45.00	\$45,000.00
11	55121727	2.2.2.2.01	Letreros, con base metálica 8x16 Eneval con logo intrant	UNIDAD	2	\$13,000.00	\$26,000.00
TOTAL						\$	874,500.00

Observaciones: Ninguna

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	1	A requerimiento

4/0 (Firma del Sr. Fausto M. Morel Jansen)

Fausto M. Morel Jansen
Enc. División de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino